

Sztandar dla jednostki OSP w Skórkowicach

W dniu **20 października 2013 roku** w kościele św. Łukasza Ewangelisty w Skórkowicach odbyła się uroczysta Msza święta, podczas której poświęcony został **sztandar** Ochotniczej Straży Pożarnej w Skórkowicach, a także **plyta pamiątkowa „700 lat Skórkowic 1313-2013”**. Mszę świętą w intencji mieszkańców wsi oraz strażaków koncelebrowali: **ks. kan. Jan Kruk** - proboszcz - senior parafii św. Mikołaja w Żarnowie, **ks. Leszek Sokół** - powiatowy kapelan strażaków i proboszcz parafii Nawiedzenia NMP w Opocznie oraz **ks. Józef Dujko** - proboszcz parafii Skórkowice. Na uroczystości przybyło bardzo wielu **zaproszonych gości**, z postem na Sejm RP **Robertem Telusem**, wicemarszałkiem województwa łódzkiego **Arturem Bagińskim**, wicestarostą **Józefem Rogiem**, komendantem powiatowym PSP **Stanisławem Sagalą** i przedstawicielami samorządów lokalnych na czele. Przybyło wiele pocztów sztandarowych, w tym uczniowie SP i Gimnazjum w Żarnowie. Uroczystości zgodne z **ceremoniałem strażackim**, odbyły się na placu przed remizą OSP, a prowadzili je st. kpt. Tadeusz Broła i wójt Krzysztof Nawrocki, który przedstawił dzieje jednostki, istniejącej od 1927 roku. Dowódcą uroczystości był st. kpt. Andrzej Urbańczyk. W obecności gości oraz strażaków ze Skórkowic, Żarnowa, Chelst, Topolic, Zdyszewic, Straszowej Woli, Paszkowic, Miedznej Murowanej, Niewierszyna, Siucice, Petryków, Wąglan i Paradyża, w imieniu fundatorów, wójt uroczystość przekazał sztandar przedstawicielowi Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP **dh Mieczysławowi Serwie**, który wręczył go prezesowi OSP w Skórkowicach **dh Bogdanowi Szymczykowi**. **Listę sponsorów** odczytał radny i naczelnik jednostki Zenon Jęcek. Później złotym medalem zostali „**Za zasługi dla Pożarnictwa**” odznaczeni: Bogdan Szymczyk i Tomasz Jaroń, srebrnym - Mirosław Jęcek, Paweł Szymczyk i Michał Kluska, a brązowym - Artur Kaczmarek. Odznaką „**Wzorowego strażaka**” wyróżnieni zostali Zenon Jęcek, Gabriel Jasion, Zdzisław Kaczmarek, Robert Szulc, Łukasz Pajęcki, Grzegorz Bojarzyn i Łukasz Dróżdż.



Điękujemy strażakom, sponsorom i mieszkańcom Skórkowic za **wysiłek i zaangażowanie** w organizacji uroczystości 700-lecia, a szczególnie radnemu Zenonowi Jęckowi. **Sponsorami sztandaru** (w kolejności alfabetycznej) byli: *Marcin Baranowski*, „*Christiana Dabrowscy*”, *Jacek Goworek* - sklep ABC, *Robert Jaroń*, *Wiesław Jasion*, *Wiesława i Zenon Jęcek*, *Monika i Dariusz Jędrzejczak*, *Anna i Zbigniew Kmiecikowie*, *Bogdan Kubiszewski*, *Lidia i Marek Łubowscy*, *Maria Morawska*, *Krzysztof Nawrocki*, „*Poltrak*” *Skotniki*, *Andrzej Rutowicz*, *Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich 18 plus w Skórkowicach*, *Robert Szulc*, *Adam Tuta*, *Stawomir Wojciechowski*, *Andrzej Wroniszewski*, *Jan Wychowalek*, *Zakład Kamieniarski Państwa Świętkowskich z Wolicy*, *Dariusz Zamożniewicz* i *Zarząd Gminny OSP w Żarnowie*.

Uroczystość 700-lecie Skórkowic (1313 - 2013)

Uroczystości rocznicowe zorganizowano w dniach **18 - 20 października 2013 roku**. Rozpoczęła je **Msza św. odpustowa** z udziałem księży z dekanatu żarnowskiego, zorganizowana w dniu św. Łukasza (18 X). Następnego dnia w remizie OSP w Skórkowicach odbyła się sesja popularno - naukowa, czyli **II ŻARNOWSKIE SPOTKANIA z HISTORIĄ**, poświęcone dziejom Skórkowic, historii kościoła parafialnego i rodu Skórkowskich. Wygłoszono okolicznościowe referaty, wzbogacone atrakcyjnymi prezentacjami multimedialnymi, które licznie zgromadzonej publiczności zaprezentowali **Krzysztof Nawrocki** („*Historia i współczesność Skórkowic i najbliższych okolic*”), **Paweł Mamrot** („*Rodzina Skórkowskich w historii miejscowości*”) i **al. Adam Ślusarczyk** („*Kościół św. Łukasza Ewangelisty w Skórkowicach*”). Później wystąpienie miał **Przemysław Ciszewski**, który wspominał wybitnych przedstawicieli zasłużonego dla Polski rodu Rapackich - właścicieli wsi przed II wojną światową. Sesji towarzyszyła wystawa, zorganizowana przez **Stowarzyszenie Gospodyń Wiejskich 18 plus w Skórkowicach**, a także spotkanie integracyjne. W niedzielę (20 X) odbyły się uroczystości strażackie (o których powyżej), będące ważnym elementem obchodów 700-lecia wsi. Poświęconą w kościele **pamiątkową tablicę** z czarnego szwedzkiego granitu (wykonaną przez Annę i Zbigniewa Kmiecików”), z inicjatywy radnego Zenona Jęcka wmurowano w **glaz narzutowy spod Diablej Góry**, ofiarowany przez Wiesława i Piotra Świętkowskich z Wolicy - sponsorów obchodów 700-lecia wsi, którzy od lat wspierają inicjatywy lokalne.

Po ustawieniu glazu w centrum Skórkowic, naprzeciwko zabytkowej plebanii (na placu 700-lecia), w przededniu Narodowego Święta Niepodległości - w niedzielę, **10 listopada 2013 roku**, odbyła się podniosła **uroczystość poświęcenia i odsłonięcia pomnika**, w której uczestniczył proboszcz parafii, ks. Józef Dujko, przedstawiciele władz samorządowych i mieszkańcy Skórkowic. Obchodom lokalnego święta towarzyszyły taneczne **zabawy integracyjne** z zespołem „Marex” z Białaczowa. Zorganizowano je w dniach 20 października i 10 listopada 2013 roku w miejscowej **remizie OSP**. Cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem młodzieży oraz starszych mieszkańców wsi Skórkowice i okolicznych miejscowości.



Działalność kół łowieckich na terenie Gminy Żarnów

Na terenie Gminy Żarnów aktywnie funkcjonuje aż **8 kół łowieckich**. W związku z licznymi zapytaniami Czytelników naszego pisma, wynikającymi z konieczności zgłaszania szkód w uprawach rolnych, zniszczonych przez masowo występującą u nas dziką zwierzynę, podajemy nazwy kół łowieckich, obszary ich działania i dane personalne myśliwych, dokonujących szacowania szkód łowieckich na terenie gminy. **Koło Łowieckie „Zalesie” nr 2 w Końskich** działa w najbliższych rejonach miejscowości Żarnów, Sielec, Nowa Góra, Grębenice, Jasion, Adamów, Malenie, Chelsty, Marcinków, Tomaszów, Antoniów i Łysa Góra. Szacującym szkody jest Mariusz Wijas. **Koło Łowieckie „Cietrzew” nr 4 w Końskich** operuje w rejonie Żarnowa, Bronowa, Soczówek, Paszkowic, Wierzchowiska, Malkowa i Grębenic. Szacującymi wszelkie powstałe szkody w uprawach rolnych są Zygmunt Kołodziejczyk, Michał Derlatka, Stanisław Dereziński. **Koło Łowieckie „Daniel” w Tomaszowie Mazowieckim** działa w rejonie Żarnowa, Trojanowic, Topolic, Budkowa, Dłużniewic, Pilichowic i Zdyszewic. Osobą szacującą szkody jest Tadeusz Matecki. **Koło Łowieckie „Bażant” nr 17 przy Nadleśnictwie Opoczno** ma swoje rejony łowieckie w okolicach następujących miejscowości: Żarnów, Pilichowice, Zdyszewice, Widuch, Myślubórz, Skórkowice, Ruszenice, Afryka, Marcinków i Tomaszów. Szacującymi szkody są Jacek Stronias, Michał Stolarczyk i Krzysztof Ząbeki.

Koło Łowieckie „Ryś” nr 13 w Kielcach działa w najbliższych rejonach miejscowości Żarnów, Bronów, Soczówki, Miedzna Murowana, Niemojowice, Nadole, Straszowa Wola i Topolice. Szacującym szkody jest Zdzisław Stępień. **Koło Łowieckie „Dinosaurius” nr 106** ma swoją siedzibę w miejscowości **Kuligów** (powiat wołomiński w województwie mazowieckim). Rejon działania tego koła obejmuje najbliższe okolice wsi Skórkowice, Siucice i Skumros. Osobą szacującą szkody w uprawach rolnych jest Marek Błaszczak. **Koło łowieckie „Venator” nr 113 w Warszawie** operuje w rejonie Skórkowic, Klewa i Diablej Góry. Szacującym szkody jest Robert Śmielewski. **Koło Łowieckie przy Nadleśnictwie Przedbórz** swoje tereny łowieckie ma w rejonie Skórkowic, Ruszenic - Kolonii, Dąbia, Ławek, Młynka, Tomaszowa i Siedłowa. Szacującym wszelkie powstałe szkody w uprawach rolnych jest Dariusz Kubiak. W ostatnich latach nastąpił wielki wzrost liczby dzikiej zwierzyny na naszym terenie, a zwłaszcza dzików. Wszyscy poszkodowani rolnicy, których uprawy zostały zniszczone przez żerującą zwierzynę, powinni zgłosić się do **Urzędu Gminy w Żarnowie, ul. Opoczyńska 5** lub zatelefonować (do sekretariatu - tel. 44 757-70-55 wewn. 10 lub referatu ochrony środowiska - tel. 44 757-70-55 wewn. 25), gdzie zostaną im udzielone wszystkie szczegółowe informacje wraz z numerami telefonów do osób szacujących szkody. Zapraszamy do współpracy...